invenire L.
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VIII. De humanis animabus.
1. Augustinus . a
Animas hominum non esse credimus ab initio inter ceteras intellectuales naturas nec simul
creatas, ut Origenes fingit, neque cum corporibus per coitum seminari, sicut Luciferiani et
Cirillus et aliqui Latinorum presumentes affirmant, quasi natur. consequentia serviente, sed
dicimus corpus totum per coniugii copulam seminari, Dei vero iudicio coagulari in vulva et b c
fingi atque formari, formato etiam corpore animam creari et infundi, ut vivat in utero homo ex
anima constans et corpore egrediaturque vivus ex utero plenus substantia. Creationem vero d
anime solum creatorem omnium nosse.
a) om. C.
b) totus korr. in t t L; om. CR. s s
c) ante correctionem: coagolari M.
d) egrediatque R.
Polycarp 8.8.2
1564
2. Idem . a
Non duas animas credimus esse in uno homine, sicuti quidam Iacobus et alii astrorum b b c
disputatores scribunt, ut una anima sit, de qua animetur corpus et immixta sit sanguini et d e
altera spiritualis, que rationem ministret, sed dicimus unam esse eandemque animam in f g
homine, que et corpus sua societate vivificet et semetipsam sua ratione disponat, habens in se h
libertatem arbitrii, ut in sua substantia eligat cogitationem, quam vult. i i
a) om. C.
b) esse dûs L; esse dicimus CR:
C) iocobus M; iacob R.
d) disputatorum M.
e) om. C.
f) ratione M.
g) eademque L.
h) om. C.
i) eligat substantia M.
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3. Idem . a
Solum hominem credimus habere animam substantivam, ex qua corpus vivit et rationem suam
et ingenia vivaciter tenet. Neque cum corpore moritur, sicut Arabs asserit, neque postb
modicum intervallum, sicut Zenon, quia substantialiter vivit. b c
a) om. C.
b) postmodum L.
c) qui ML.
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4.a
Anima humana non cum carne moritur , quia non carnis, ut superius diximus, semen est, sed b b b c
formato in ventre matris Dei iudicio corpore dicimus eam creari et infundi, ut vivat homo intus
in utero et sic nativitate procedat in mundo.
a) ganzes Kap. om. M.
b) cum carne non C.
c) oritur C.
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5. Idem . a
Non est tertius in substantia hominis spiritus, ut Didimus contendit, sed spiritus ipse est anima.
Anima vero pro spirituali natura vel pro eo, quod spiret in corpore, spiritus est appellata.
Anima vero ex eo vocari, quod ad vivificandum ea animatur et corpus. Tertium vero, qui ab b c
apostolo cum corpore et anima inducitur spiritus, gratiam esse sancti spiritus intelligendum est,
quam orat apostolus, ut integra perseveret in nobis nec nostro vitio aut minuatur aut fugiat a
nobis, quia spiritus sanctus discipline effugiet fictum.
a) om. C.
b) korr. in animat C.
c) Tercius M.
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IX. De immortalitate anime. a
1. Gregorius in dialogo.
Habent etiam infideles fidem, sed utinam in Deum. Quam si utique haberent, infideles non b b
essent. Sed hinc in sua perfidia redarguendi sunt, hinc ad fidei gratiam provocandi, quia si de
ipso suo visibili corpore credunt, quod minime viderunt, cur invisibilia non credunt, que
corporaliter videri non possunt? Nam quia post mortem carnis vivat anima, patet ratio, sed
fidei admixta. Tres quippe vitales spiritus creavit omnipotens Deus. Unum, qui carne non c d
tegitur, alium, qui carne tegitur , sed non cum carne moritur, tertium , qui carne tegitur et cum e f g
carne moritur . Spiritus namque est, qui carne non tegitur, angelorum. Spiritus, qui carne g
tegitur, sed cum carne non moritur, hominum. Spiritus, qui carne tegitur et cum carne h hi
moritur, iumentorum omniumque brutorum animalium. Homo itaque sic in medio creatus est
ut inferior angelo, superior iumento. Itaque aliquid habet commune cum summo, aliquid
commune cum infimo. Immortalitatem scilicet spiritus cum angelo, mortalitatem vero carnis
cum iumento, quousque et ipsam mortalitatem carnis gloria resurrectionis absorbeat et j
inherendo spiritui caro servetur in perpetuum, quia ipse spiritus inherendo carni servatur in k
Deum. que tamen caro non in reprobis inter supplicia perfecte deficit, quia semper deficiendo
subsistit, ut qui spiritu et carne peccaverunt, semper essentialiter viventes et carne et spiritu
sine fine moriantur.
a) dieser Titel erst vor VIII 9,2 C.
b) utique si C.
c) quo C.
d) om. C.
e) quo C.
f) regitur C.
g)-g) tertium - moritur om. C.
h)-h) sed - tegitur om. MR.
i) sed L.
j) temporaneam C.
k) ante correctionem: servetur ML.
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2.a
Petrus . Non est iam, quod responderi debeat aperte rationi. Sed hec nunc questio mentem b
movet, quomodo anima immortalis dicitur, cum consistat , quod in perpetuo igne moriatur. c
Gregorii responsio. Quia duobus modis vita dicitur, duobus etiam modis mors debet intelligi. d ee
Aliud est namque , quod in Deo vivimus, aliud vero quod, in hoc, quod conditi vel creati f f g
sumus, id est aliud beat. vivere et aliud